sepengendali 87.424.677.674

combinations of entities under common

control

PT JHONLIN AGRO RAYA Tbk

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (lanjutan)

Tanggal 31 Desember 2024 dan untuk tahun yang

berakhir pada tanggal tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JHONLIN AGRO RAYA Tbk

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (continued)

As of December 31, 2024 and for the year

then ended

(Express in Rupiah, unless otherwise stated)

45

5. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

(lanjutan)

5. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

 Tabel berikut merupakan dampak atas transaksi

penggabungan usaha untuk laporan laba/(rugi) dan

penghasilan komprehensif lain untuk tahun yang

berakhir pada tanggal 31 Desember 2023:

 The following table shows the impact of business

combination transactions on the statement of

profit/(loss) and other comprehensive income for the

year ending December 31, 2023:

JAR
31 Desember 2023/
December 31, 2023

JAL

30 November 2023/
November 30, 2023

Gabungan
sebelum eliminasi/

combined before
elimination

Eliminasi/
Elimination

Gabungan
setelah eliminasi/

Combined after
elimination

 Penjualan 4.188.932.547.907  261.927.965.857  4.450.860.513.764  (8.580.864.501)  4.442.279.649.263 Sales

 Beban pokok penjualan (3.942.048.685.415)  (123.557.707.790)  (4.065.606.393.205)  8.580.864.501  (4.057.025.528.704) Cost of sales

 Laba bruto 246.883.862.492  138.370.258.067  385.254.120.559  -  385.254.120.559 Gross profit

 Beban usaha  (98.559.503.179)  (38.694.754.580)  (137.254.257.759)  -  (137.254.257.759) Operating expenses

 Keuntungan/(kerugian)
atas perubahan nilai
wajar aset biologis

306.161.953

4.518.226.435

4.824.388.388

.

-

4.824.388.388

Gain/(loss) on
changes fair value

of biological assets

 Laba usaha 148.630.521.265  104.193.729.922  252.824.251.187  -  252.824.251.187 Operating profit

 Beban keuangan (46.727.130.357)  (1.384.283.744)  (48.111.414.101)  -  (48.111.414.101) Financial expenses

 Penghasilan/(beban)
lain-lain

(2.325.905.332)

14.812.077.026

12.486.171.694

-

12.486.171.694

Other income/
(expenses)

 Laba sebelum pajak 99.577.485.577  117.621.523.203  217.199.008.780  -  217.199.008.780 Profit before tax

 Manfaat/(beban)
pajak

(22.311.177.480)

(26.649.633.560)

(48.960.811.040)

-

(48.960.811.040)
Income tax benefit/

(expenses)

 Laba sebelum
penyesuaian
proforma yang
terjadi dari
transaksi
kombinasi bisnis
entitas
sepengendali 77.266.308.098  90.971.889.643  168.238.197.740  -  168.238.197.740

Income before
proforma

adjustment arising
from business

combination
transactions of

entities under
common control

 Penyesuaian laba

Proforma yang

terjadi dari

transaksi

kombinasi bisnis

entitas

sepengedali

-

-

(90.971.889.643)

-

(90.971.889.643)

Proforma income

adjustments arising

from business

combination

transactions of

entities under

common control

 Laba bersih
tahun berjalan

77.266.308.098

90.971.889.643

77.266.308.098

-